РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 марта  2016 г.                                                                          № 11

с. Новосельское

Об утверждении Реестра
муниципальных услуг
муниципального образования
Новосельский сельсовет
Бурлинского  района Алтайского края

В целях повышения открытости и общедоступности информации по

предоставлению муниципальных услуг населению  муниципального образования
Новосельский сельсовет  Бурлинского района Алтайского края,  на основании
Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования

Новосельский сельсовет Бурлинского  района  Алтайского края (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте

администрации Бурлинского района Алтайского края.
         3. Постановлене от 31.12.2013 № 58 «Об утверждении Реестра муниципальных
услуг муниципального образования Новосельский сельсовет Бурлинского  района
Алтайского края» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                                 Е.К. Карагаев

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новосельского сельсовета
Бурлинского района
от  21 марта 2016 года № 11

РЕЕСТР
муниципальных услуг муниципального образования  Новосельский сельсовет Бурлинский район Алтайского края,

предоставляемых администрацией Новосельского сельсовета   Бурлинского района и муниципальными учреждениями

№
п/п

Наименование
муниципальной услуги

Орган местного
самоуправления
ответственный за
предоставление
муниципальной

услуги

Категория получателей
муниципальной услуги

Административный регламент

1. Выдача выписок из
похозяйственных книг,
справок и иных документов

Администрация
Новосельского

сельсовета

физические, юридические лица либо
их уполномоченные  представители

Административный регламент
предоставления муниципальной
услуги «Выдача выписок из
похозяйственных книг, справок и
иных документов»

2 Присвоение (изменение,
аннулирование) адресов
объектам недвижимого
имущества, в том числе
земельным участкам,
зданиям, сооружениям,
помещениям и объектам
незавершенного
строительства

Администрация
Новосельского

сельсовета

физические и (или) юридические
лица, являющиеся собственниками

объектов недвижимости на
территории муниципального
образования Новосельский

сельсовет

Административный регламент
предоставления муниципальной
услуги «Присвоение (изменение,
аннулирование) адресов
объектам недвижимого
имущества, в том числе
земельным участкам, зданиям,
сооружениям, помещениям и
объектам незавершенного
строительства»

3 Предоставление прав Администрация
Новосельского

юридические лица или
индивидуальные предприниматели,

Административный регламент

3

владения и (или) пользования

муниципальным имуществом

без проведения торгов

сельсовета либо их уполномоченные
представители, имеющие намерение
заключить договор аренды, договор

безвозмездного пользования,
договор доверительного управления,
иной договор, предусматривающий

переход прав владения и (или)
пользования в отношении

муниципального имущества

предоставления муниципальной

услуги «Предоставление прав

владения и (или) пользования

муниципальным имуществом

без проведения торгов»

4 Предоставление информации
об объектах недвижимого
имущества, находящихся в
муниципальной
собственности и
предназначенных для сдачи в
аренду

Администрация
Новосельского

сельсовета

физические, юридические лица,
либо их уполномоченные

представители, обратившиеся с
запросом о предоставление

информации об объектах
недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной
собственности и предназначенных

для сдачи в аренду

Административный регламент
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление
информации об объектах
недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной
собственности и
предназначенных для сдачи в
аренду»

5 Выдача сведений из реестра
муниципального имущества

Администрация
Новосельского

сельсовета

физические, юридические лица,
либо их уполномоченные

представители, обратившиеся с
запросом о выдаче сведений из

реестра муниципального имущества

Административный регламент
предоставления муниципальной
услуги «Выдача сведений из
реестра муниципального
имущества»

6 Выдача разрешений на снос
или пересадку зеленых
насаждений

Администрация

Новосельского

сельсовета

физические, юридические лица, либо
их уполномоченные представители,
обратившиеся с запросом о выдаче
разрешений на снос или пересадку

зеленых насаждений

Административный регламент
предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешений на
снос или пересадку зеленых
насаждений»

7 Выдача разрешения (ордера)
на производство земляных
работ

Администрация

Новосельского

сельсовета

физические, юридические лица, либо
их уполномоченные представители,
обратившиеся с запросом о выдаче

разрешения (ордера) на
производство земляных работ

Административный регламент
предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения
(ордера) на производство
земляных работ»

4

8 Постановка на учет граждан,
испытывающих потребность в
древесине для собственных
нужд

Администрация

Новосельского

сельсовета

граждане Российской Федерации,
проживающие на территории
муниципального образования,
испытывающие потребность в

древесине для собственных нужд, не
связанных с ведением

предпринимательской деятельности

Административный регламент
предоставления муниципальной
услуги «Постановка на учет
граждан, испытывающих
потребность в древесине для
собственных нужд»